

UNIVERSITATEA NAȚIONALĂ DE ȘTIINȚE ȘI TEHNOLOGIE POLITEHNICA BUCUREȘTI
FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDDELOR PENTRU CONFERIREA CALITĂȚII DE CONDUCATOR DE DOCTORAT
ȘI A ATESTATULUI DE ABILITARE în domeniul INGINERIE ȘI MANAGEMENT

CANDIDAT: Conf. dr. ing. Alexandra IOANID

CONDIȚII	ÎNDEPLINIRE CONDIȚII	
A. Doctor	Diploma de doctor în domeniul <i>Inginerie industrială</i> nr. 521/8.05.2017, emisă de Universitatea POLITEHNICA din București	
B. Îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii ptr. conferirea calitatii de conducator de doctorat și a atestatului de abilitare conform OMENCSnr. 6129/2016.	Standarde îndeplinite conform comisiei CNATDCU nr.16, Comisia INGINERIA ȘI MANAGEMENTUL PRODUCȚIEI. Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minimale specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minimale (Punctaj)	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	130	330.97
A2. Activitatea de cercetare	300	578.71
A3. Recunoașterea și impactul activității	100	1676.67
TOTAL (A)	530	2586.35
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii(număr)	Minim prevăzut	Realizat
A1.1. Cărți /manuale/ monografii/ capitole în cărți de specialitate	Min. 2 prim autor	11 din care 4 prim autor
A1.2. Alte materiale didactice – inclusiv în format electronic – echivalent A4 text fara figuri cu minimum 3200 caractere inclusiv spatii) Suporturi de curs /Îndrumare	Min. 4 din care 2 prim autor	4 din care 4 prim autor
A2.1. Articole indexate în Reviste ISI Thomson Reuters și în volume unor manifestari stiintifice indexate ISI Thomson Reuters, vizibile în baza de date	Min. 8 din care 3 în reviste, min. 3 ca autor principal	16 din care 14 în reviste, 6 ca autor principal
A2.1. Articole indexate în Reviste ISI Thomson Reuters din zona rosie sau galbena	Min. 1 articol în reviste din zona rosie sau galbena	9 articole în reviste din zona rosie sau galbena
A2.2. Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Min. 8	15
A2.5.1. Granturi/ proiecte câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-economic (în valoare de min. 25 000 lei, justificata cu doc. care sa ateste incasarea sumei)	Min. 2 D sau 4 R	2 D
C. Atestarea studiilor (diploma + foi matricole) și a altor realizări profesionale	1. Diploma de Licență în domeniul Calculatoare și Tehnologia Informației, Specializarea Ingineria Informației Nr. 1623 din 17.12.2009 emisă de Universitatea POLITEHNICA din București, însoțită de Foia matricolă 2. Diploma de Master în domeniul Inginerie și Management, Specializarea Business Administration Nr. 2108 din 23.03.2012 emisă de Universitatea POLITEHNICA din București, însoțită de Foia matricolă 3. Certificat de absolvire al programului de formare psihopedagogic , Nivelul I, Nr. 250 din 26.01.2010, emis de Universitatea POLITEHNICA din București, însoțit de Foia matricolă 4. Certificat de absolvire al programului de formare psihopedagogic , Nivelul II, Nr. 58 din 15.12.2020, emis de Universitatea POLITEHNICA din București, însoțit de Foia matricolă 5. Diploma DELE (Nivel superior) Nr. 700110031 din 3.03.2008 emisă de Institutul Cervantes	

Subsemnata Alexandra Ioanid, candidată pentru conferirea calității de conducator de doctorat și a atestatului de abilitare, Domeniul științific **Inginerie și Management**, Departamentul de Antreprenariat și Management, Facultatea de Antreprenariat, Ingineria și Managementul Afacerilor, arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU (OMENCS nr. 6129/2016) nr. 16, Comisia INGINERIA ȘI MANAGEMENTUL PRODUCȚIEI, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații din Legea 286/2009 – Codul Penal, că sunt îndeplinite toate standardele minimale prevăzute de OMENCS 6129/2016 și metodologia UPB în momentul înscrierii la concurs, și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în baza de date ISI Thomson Reuters sau în alte baze de date internaționale (BDI) sunt vizibile în aceste baze de date, în dreptul numelui candidatului, la această dată.

Candidat: Conf. dr. ing. Alexandra IOANID

Data: 8.09.2025